
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2005  No. 3640-1   

 

 

Benoeming nieuwe wethouder. 

 

 Emmeloord, 15 maart 2005. 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit. 

De heer K.M. Maliepaard benoemen tot wethouder.  

 

Advies raadscommissie. 
n.v.t. 

 

 

 

 

 

Aanleiding. 

Bij brief van 8 maart 2005 heeft wethouder I. van Gaalen – van der Kooij medegedeeld 

ontslag te nemen als wethouder van de gemeente Noordoostpolder. 

 

Probleemstelling. 

Als gevolg van bovengenoemde ontslagname dient een nieuwe wethouder te worden 

benoemd, tenzij de raad besluit het aantal wethouders te verminderen. 

 

(Wettelijk) beleidskader. 

Artikel 35 lid 1 van de Gemeentewet: 

De raad benoemt de wethouders. 

 

Artikel 39 van de Gemeentewet: 

De benoeming ter vervulling van een plaats die tussentijds openvalt, geschiedt zo 

spoedig mogelijk, tenzij de raad besluit het aantal wethouders te verminderen. 

 

Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 

De coalitiepartijen in de raad zijn van mening dat de door het vertrek van mevrouw Van 

Gaalen opengevallen plaats opnieuw vervuld dient te worden. 

De fractie van de Politieke Unie heeft te kennen gegeven als opvolger van mevrouw Van 

Gaalen voor benoeming tot wethouder voor te dragen de heer K.M. Maliepaard. 

 

Financiën/Planning. 

n.v.t. 

 

Communicatie. 

Via de pers zal hier op de gebruikelijke manier over gecommunceerd worden. 

 

Achterliggende documenten. 

De ontslagbrief van wethouder Van Gaalen. 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 

de secretaris,                                                    de burgemeester, 

  

 

 

 

Portefeuillehouder : W.L.F.C. ridder van Rappard 

Steller : W.K. Vaartjes 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2005  No. 3640-2   

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 maart 2005, no. 3640-1; 

 

gelet op artikel artikel 35 van de Gemeentewet; 

 

B E S L U I T: 

 

de heer K.M. Maliepaard te benoemen tot wethouder van de gemeente Noordoostpolder. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 24 maart 2005. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 


